Eredetije papíron, aljára nyomot t pecséttel, a Magyar Nemzet i 
Múzeum törzsit. 

N o s Leonardus Bar labassy de H e d e r f f a y a vicevay-
voda Transs i lvanus et s iculorum vicecomes. Memorie 
c o m m e n d a m u s per presentes , quod nobilis domina So-
phia, consors Gaspa r i Kaboos , filia videlicet olim Blasii 
Megyes de Zen thgyergy , coram nobis personal i ter con-
st i tuta spon teque et libere est confessa in hunc modum, 
q u o m o d o ipsa ma tu ra in t ra se del iberat ione prehabi ta 
quendam 1 ) u n u m locuin piscine sue in ter r i tor io posses-
sionis Sard, versus possess ionem T h o m p a adiacentis cum 
omnibus e iusdem uti l i ta t ibus et per t inent i is quibuslibet 
p r o viginti f lorenis auri ab eodem ut dixit plenarie levatis 
et recept is egregio Laurent io Bychak de dieta Sard, suis-
que heredibus et pos te r i t a t ibus universis dedisset et ven-
didisset, a tque inscripsisset iure perpe tuo et irrevoca-
biliter t enendum, poss idendum par i te r et habendum. 
I tem et iam agiles Franciscus N a g y et Emericus Zegew de 
dieta Sard similiter co ram nobis personal i ter const i tut i 
spon tanea eo rumque volunta te confessi sunt retulerunt-
que nobis in hunc modum, q u o m o d o ipsi in quibusdam 
suis necess i ta t ibus ad presens summe ipsos urgent ibus 
evi tandis unum pr imipula tum eorundem in terr i tor io pos 
sessionis Sard, nec non in genere A b r a n et a rbore seu 
linea V y a g exis tentem et adiacentem, cuius quidem due 

3) Assumens az eredetiben. 

par tes Francisci Nagy , ter t ia vero pars Emerici Zegew 
exst i terunt , p ro viginti f lorenis auri ut d ixerunt iam ab 
eodem levatis et receptis , p r e f a t o egregio Lauren t io By-
chak e iusdemque heredibus et successor ibus universis 
cum cunctis suis ut i l i ta t ibus et per t inent i is quibusl ibet ad 
eundem de iure et ab an t iquo spec tan t ibus et per t inere de-
bent ibus dedissent , vendidissent , contul issent , a tque in-
scripsissent iure perhennal i t enendum, poss idendum pari-
ter et habendum; hoc tarnen speciali ter declarato , quod 
idem Laurent ius Bychak anno ta tos Franciscum N a g y et 
Emericum Zeg[ew],2) quoadusque supervixer int , in terri-
torio possessionis Sard super Loffenyl voca to pacif ice et 
quiete tenere et conservare debea t et t enea tur , imo de-
derunt , vend ide run t et inscr ipserunt nos t ro in conspectu, 
nullum ius nul lamve iuris et dominii p ropr ie ta tem, quod 
scilicet et quas ipsi vendi tores in premissis habuissent vel 
in fu tu rum quoquomodol ibe t (így!) ipsi aut heredes sui in 
eisdem habere sperassent , in p r e f a t u m Lauren t ium Bychak 
et suos heredes universos t r ans fe rendo pieno iure a tque 
cum effectu. Assumentes 3 ) nichi lominus anno ta t i domina 
Sophia, nec non Franciscus N a g y et Emericus Zegew pre-
l ibatum Lauren t ium Bychak suosque heredes et posteri-
ta tes in premissis iuribus cont ra quosl ibet causidicos et 
actores, legi t imosque impet i tores propri is suis labor ibus 
et expensis in pacifico dominio tenere, pro tegere et con-
servare, ex quo onera et quelibet gravamina un iversorum 
fil iorum et f i l iarum eorundem iamfat i vendi tores in pre-
scriptis super se assumpmendo . In cuius rei memór iám 
f i rmi ta temque pe rpe tuam presentes l i t teras nos t ras pri-
vilegiales et authent ic i sigilli nostr i munimine robora t a s 
eidem Laurent io Bychak suisque hered ibus duximus con-
cedendas. D a t u m in possess ione H e d e r f f a y a prefa ta , feria 
sexta proxima ante fes tum Pentecos tes Domini , anno 
Domini Millesimo quingentes imo decimo octavo.